
1 

 

Smlouva o zajištění školního stravování a stravování zaměstnanců 

 

Zařízení služeb MZe s.p.o. 

IČO: 71294295 

DIČ: CZ71294295 

se sídlem Těšnov 65/17, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 

zastoupená Bc. Karlem Smetanou, ředitelem 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

a 

 

Mateřská škola Klásek s.p.o. 

IČO: 06081771 

se sídlem Těšnov 65/17, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 

zastoupená Mgr. Slavěnou Pitnerovou, ředitelkou 

(dále jen „Odběratel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), a vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování (dále jen „vyhláška o školním stravování“), tuto smlouvu o zajištění školního 

stravování: 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost Dodavatele zajistit Odběrateli v jeho sídle za 

podmínek stanovených touto smlouvou školní stravování dětí zapsaných k předškolnímu 

vzdělávání u mateřské školy provozované Odběratelem a povinnost Odběratele platit za 

zajištění stravování cenu.  

II.  

Školní stravování 

1. Školním stravováním se pro účely této smlouvy rozumí zajištění  

a) obědu, jednoho předcházejícího a jednoho navazujícího doplňkového jídla (dále jen 

„celodenní stravování“), respektive  

b) zajištění obědu a jednoho předcházejícího, nebo jednoho navazujícího doplňkového 

jídla (dále jen „polodenní stravování“),  



2 

 

ve smyslu ustanovení § 4 vyhlášky o školním stravování, tj. zejména jejich příprava a 

odběr během provozní doby mateřské školy provozované Odběratelem, a to včetně 

tekutin v rámci dodržení pitného režimu. 

2. Maximální počet Dodavatelem zajišťovaných obědů za jeden den je 24 a maximální počet 

Odběratelem zajišťovaných doplňkových jídel za jeden den je 48.  

3. Výše finančního normativu na nákup potravin činí 

a) za oběd 25 Kč; 

b) za předcházející doplňkové jídlo (tj. přesnídávku) 9 Kč; 

c) za navazující doplňkové jídlo (tj. svačinu) 9 Kč; 

d) za nápoje 5 Kč.  

III.  

Stravování zaměstnanců 

1. Stravováním zaměstnanců se pro účely této smlouvy rozumí zajištění obědu zaměstnancům 

Odběratele.  

2. Maximální počet Dodavatelem zajišťovaných obědů zaměstnanců za jeden den je 24.  

3. Dodavatel se zavazuje zajišťovat stravování zaměstnanců za cenu surovin užitých při 

přípravě obědů zaměstnancům.  

IV.  

Cena 

1. Odběratel se zavazuje Dodavateli platit měsíčně cenu ve výši odpovídající součtu  

a) ceny surovin užitých při přípravě obědů a doplňkových jídel v rámci školního 

stravování; 

b) mzdových nákladů ve výši 5,50 Kč za oběd poskytnutý nezletilému strávníkovi  

a 8,30 Kč za 2 doplňková jídla poskytnuté nezletilému strávníkovi; 

c)  odměny Dodavatele ve výši 15 % z částky odpovídající součtu částek v písm. a) a b) 

tohoto odstavce. 

 

 

2. Odběratel se zavazuje Dodavateli zaplatit částku odpovídající ceně dle odst. 1 tohoto článku 

ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového dokladu, a to na účet v něm uvedený. Dodavatel se 



3 

 

zavazuje odeslat Odběrateli daňový doklad do 10 dnů od posledního dne kalendářního 

měsíce, za který je cena placena.  

V.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Odběratel je povinen: 

a) objednat u Dodavatele počet obědů a doplňkových jídel vždy do 8:00 daného 

pracovního dne; 

b) poskytovat Dodavateli údaje a informace, které Dodavatel potřebuje k plnění svých 

povinností dle této smlouvy; 

c) poskytovat Dodavateli řádně a včas součinnost k plnění povinností Dodavatele dle 

této smlouvy; 

d) zabezpečovat výlučný dohled nad nezletilými strávníky; 

e) informovat Dodavatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly 

mít vliv na plnění této smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen 

a) zajišťovat stravování dle této smlouvy v souladu s příslušnými obecně závaznými 

právními předpisy; 

b) dodržovat výživové normy pro školní stravování uvedené v příloze č. 1 vyhlášky o 

školním stravování. 

VI.  

Trvání závazku z této smlouvy a zánik závazku z této smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Dodavatel se zavazuje zajišťovat stravování 

od 1. 11. 2017. 

2. Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět závazek z této smlouvy písemnou výpovědí i 

bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

3. Odběratel je oprávněn závazek z této smlouvy vypovědět písemnou výpovědí bez 

výpovědní doby v případě, že je Dodavatel v prodlení se zaplacením ceny za daný 

kalendářní měsíc delším než 14 dnů.  

 



4 

 

VII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Pro případ, že tato 

smlouva není uzavírána za přítomnosti smluvních stran, platí, že smlouva není uzavřena, 

pokud ji druhá smluvní strana podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť 

nepodstatnou, nebo dodatkem. Smluvní strany vylučují nahrazení podpisu mechanickými 

prostředky ve smyslu ustanovení § 561 odst. 1 občanského zákoníku. 

 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze pořizovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků. Jiná forma změny smlouvy se výslovně vylučuje. Každá smluvní 

strana může namítnout neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i 

když již bylo započato s plněním. Ustanovení § 562 odst. 1 a § 582 odst. 2 občanského 

zákoníku se nepoužijí. K zániku závazku z této smlouvy právním jednáním jedné nebo 

všech smluvních stran může dojít pouze tehdy, je-li dodržena písemná forma předmětného 

právního jednání. 

 

3. Doručováno bude na adresu smluvních stran uvedenou shora. V případě doručování 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb platí, že písemnost je doručena i v 

případě, že si adresát písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla uložena u provozovatele 

poštovních služeb, nevyzvedne. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy 

budou o této změně druhou smluvní stranu písemně informovat nejpozději do 3 pracovních 

dnů. Neoznámí-li druhá strana změnu adresy, platí, že zmařila úmyslně dojití projevu vůle. 

 

4. Následující ustanovení občanského zákoníku se neuplatní na práva a povinnosti dle této 

smlouvy: § 647, § 1726, § 1740 odst. 3, § 1757, § 1951. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva bude vedena v evidencích Dodavatele i 

Odběratele, které budou přístupné podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, a které obsahují údaje o stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy 

a datum jejího podpisu. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodavatel zařadí text této 

smlouvy do elektronické databáze smluv a do registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že nic z obsahu této 

smlouvy nepovažují za důvěrné ani za obchodní tajemství. Odběratel tímto dává 

dobrovolný souhlas s uveřejněním údajů týkajících se plnění povinností plynoucích z této 

smlouvy v příslušné databázi, a to na dobu neurčitou.  

 

6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 



5 

 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 

smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

7. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 

platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 

České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího 

soudu. 

 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že jejich vůle tuto smlouvu uzavřít je svobodná, vážná, určitá a 

prostá omylu a není ovlivněna tísní, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne ………………………    V Praze dne ……………………… 

 

 

 

………………………………………    ……………………………………… 

 

Dodavatel        Odběratel 

Bc. Karel Smetana      Mgr. Slavěna Pitnerová   


